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تیم فوتبال اســـتقلال در یکی از حســـاس ترین دیدارهای خود در لیگ برتر و 
درحالی که تعدادی از مهره های ارزشمند خود را در اختیار نداشت در دیداری 
که بزنگاه قهرمانی این تیم محسوب می شد، با یک برد اقتصادی دیگر موفق 
شد به صدر جدول رده بندی بازگشته تا همچنان سکان کشتی لیگ برتر در 

گردانش باشد.  اختیار نکونام و شا
اما آیا واقعا این دیدار بزنگاه قهرمانی استقلال بود؟ پاسخ نمی تواند به صورت 
قطعـــی مثبـــت باشـــد. امـــا در هـــر صـــورت در تک دیـــدار باقی مانـــده ای که 
ی خود را بعد از حریف ســـنتی خود برگزار کردند، مشـــخصا  اســـتقلالی ها باز
پس گیری جدول رده بندی  یک بار دیگر استرس ناشی از کسب نتیجه برای باز
یکنان این  ی قالب شـــده و باعث شد تا باز گردان نکونام در جریان باز به شـــا
تیم نتوانند در دو دیدار اخیر در برابر ذوب آهن و فولاد مثل همیشـــه با حفظ 
قوام و انسجام خود لااقل در فاز دفاعی، نگرانی را از هواداران شان دور کرده و 
حتـــی برعکـــس تا آخرین لحظات با افزایش این نگرانی و اضطراب، 6 امتیاز 

حیاتی با طعم استرس را به حساب خود واریز کردند. 
این در حالی است که از حالا به بعد دیدارهای استقلال در برابر رقبای خود 
ی های پرســـپولیس برابـــر حریفانش به صورت  بـــا هـــر 7 دیدار دیگر به ویژه باز
همزمان برگزار می شود و این امر باعث خواهد شد تا هر تیمی در زمین و بدون 
، فقط به عملکرد و سرنوشـــت خود  توجه به اتفاقات و نتایج دیدارهای دیگر
فکر کند و این بزرگ ترین عاملی است که مطمئنا باعث خواهد شد تا دوباره 
ی ریل قبلی بازگشته و کار خود را در زمین به شکل بهتری پیش  استقلال رو
یکن اصلی این تیم مطمئنا شـــرایط ســـخت  ببرد. هر چند با بازگشـــت دو باز
کتیکی متحمل شدند نیز تا  آبی ها که برابر فولاد به خاطر ناهماهنگی های تا

یادی برطرف خواهد شد.  حد ز

تغییرات در ترکیب حتمی است
استقلال در غیاب چند مهره مطرح خود در دیدار برابر فولاد موفق به کسب 
یکن  هر 3 امتیاز شد. برای این دیدار از 5 مدافع متخصص این تیم فقط 2 باز
در اختیار نکونام قرار داشتند و همین امر باعث شد امید حامدی فر که البته 
ی کرده بود بعد  او نیـــز قبلا به عنوان دفـــاع میانی برای صنعت نفت آبادان باز
از مدت ها در این پســـت برای اســـتقلال هم پا به توپ شـــود. نکته قابل توجه 
اینکـــه زمانـــی کـــه نکونام برای فاز دفاعی خود با کمبود نیرو مواجه می شـــد از 
حردانی یا یامگا نیز اســـتفاده می کرد و این در حالی اســـت که کادر استقلال 
یکنان را هم در اختیار نداشتند تا تقریبا کار برای آنها جهت  این بار این دو باز

دیدار با فولاد دشوار شود. 
ی با نساجی قائم شهر  اما حالا با بازگشت چشمی به ترکیب استقلال برای باز
در قلب خط دفاعی و همچنین اضافه شدن صالح حردانی به جناح راست 

ی با نســـاجی در دو جناح تغییر کرده و  ایـــن تیـــم، ترکیـــب تیم نکونام برای باز
این در صورتی اســـت که با آماده شـــدن ســـهرابیان و بازگشـــت او به تمرینات 
ی با نساجی قرار گرفته  یکن هم از حالا مدنظر نکونام برای باز گروهی، این باز
تـــا بـــه ایـــن ترتیب تغییرات در ترکیب آبی ها حداقل در 3 پســـت از حالا قابل 
ی های گذشته،  پیش بینی باشد. با توجه به نمایش ستاره های استقلال در باز
در سایر نقاط زمین به نظر نمی رسد تغییر خاصی مورد توجه نکونام قرار گیرد 
یکنانی مانند  و این در شـــرایطی اســـت که فاز هجومی نســـاجی با حضور باز

محمدرضا آزادی این روزها دوباره اوج گرفته و از حالا می توان رقابت جذابی 
را در یک سوم دفاعی استقلالی ها پیش بینی کرد. 

کاپیتانی که فقط بازوبند ندارد!
یلی در  اســـتقلال برابر فولاد مجبور شـــد بعد از مدت ها از رافائل ســـیلوای برز
مرکز خط دفاعی به جای چشمی استفاده کند. بسیاری از کارشناسان اعتقاد 
ی هایی که در آنها به میدان  دارند سیلوا با پاس های قطری و بلند خود در باز

ی از عقب برای استقلال ایفا کند.  یساز یادی را در باز می رود، می تواند تاثیر ز
یکن را ستودنی توصیف می کنند.  همچنین روحیه جنگندگی و سرزنی این باز
یکنی مانند روزبه  این در صورتی اســـت که بیشـــتر این آپشـــن ها در وجود باز
چشـــمی نیز وجود داشـــته اســـت، با این حال موارد دیگری که کاپیتان دوم 
یلی متمایز می کند به قدرت فرماندهی و رهبری  اســـتقلال را از ســـیلوای برز
ی روان و پا به توپ خود معمولا تیمش  چشمی مربوط می شود. چشمی با باز
را به ســـمت جلو راه می اندازد. البته اینها تماما موارد فنی هســـتند که روزبه از 
یکن  پس وظایف محوله به خوبی بر می آید. چشـــمی معمولا به عنوان یک باز
ی  باتجربه در زمین، وظیفه رهبری تیم را هم به خوبی ایفا کرده و جلوی بسیار
از اتفاقـــات را بـــا حضـــور به موقع در متن ماجرا می گیرد. هنوز یادمان نرفته که 
ی اخیر استقلال که در آستانه محرومیت قرار داشت، با وجود  او در چند باز
ی از روحیه جنگندگی، رفتار و سبک  ی در یک پست حساس و برخوردار باز
ی های ســـخت از همراهی تیمش  یـــت کرد تا در باز ی مدیر ی اش را طـــور بـــاز
محروم نشـــود و البته که بازوبند کاپیتانی اســـتقلال در پیش فصل امســـال در 
ی های شماره 4 این تیم قرار داشت؛ هر چند با  ی بازو آستانه بسته شدن رو
توجه به مسائلی که عنوان شد باید از روزبه چشمی به عنوان کاپیتان اصلی 
یکن به عنوان مغز متفکر و فرمانده آبی ها دوباره  استقلال یاد کرد و حالا این باز

در قائم شهر به ترکیب اصلی تیمش بازخواهد گشت. 

3 دیداری که تکلیف جدول را مشخص می کند
استقلال و پرسپولیس در 3 هفته باقی مانده رقابت ها در 6 مسابقه باقی مانده 
خـــود بایـــد در 3 دیدار بـــه مصاف قعر جدولی ها بروند. تا 3 هفته قبل، از این 
گردان اوسمار تعداد رقابت بیشتری  که شا جهت شرایط به سود آبی ها بود؛ چرا
را بایـــد بـــا تیم هـــای فانوس به دســـت برگزار می کردند و این در صورتی اســـت 
گردان نکونام دو دیدار برابر نســـاجی و پیکان را در پیش دارند و  که حالا شـــا
پرسپولیســـی ها فقط باید به مصاف استقلال خوزســـتان در تهران بروند. البته 
که شـــرایط نســـاجی و پیکان در جدول تا حدودی از حریف خوزســـتانی بهتر 
اســـت و همین امر موجب خواهد شـــد سرخ ها در تک دیدار باقی مانده خود 

ی را پیش رو داشته باشند.  یک حریف انتحار
، مس رفسنجان  با این حال به نظر می رسد فارغ از دیدار با حریفانی مانند گل گهر
، 3 دیدار برابر تیم های پایین جدول، معادلات پیچیده قهرمانی  و شمس آذر
و تیم های سقوط کننده را مشخص خواهد کرد و از این حیث احتمالا این 3 
مســـابقه نه تنها برای ســـرخابی ها، بلکه برای حریفان قعرنشـــین آنها نیز جنبه 

مرگ و زندگی خواهد داشت. 
گران نیز در 3 هفته پیش  رو  نکتـــه مهـــم دیگـــر اینکه از حیث همراهی تماشـــا
که  احتمالا پرسپولیسی ها باز هم از وضعیت بهتری برخوردار خواهند بود؛ چرا
، از  ی با شـــمس آذر در دو دیدار در آزادی از امتیاز میزبانی مســـتقیم و در باز
امتیاز همراهی هواداران خودی )به واسطه مسافت نزدیک با تهران( برخوردار 
ی با گل گهر در  خواهند بود و این در صورتی است که استقلالی ها تنها در باز

ورزشگاه آزادی به میدان خواهند رفت. 
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کار سخت نکو در شهر پرسپولیسی ها!
ی حساس و در قائم شهر به مصاف نساجی می رود. البته معمولا سرخابی ها با توجه به هوادارانی که در تمام  استقلال سه شنبه آینده در دیدار
کشـــور دارند، در شـــهرهای غیر از تهران نیز از امتیاز میزبانی برخوردار هســـتند اما به نظر می رســـد این امر در شـــمال کشـــور برای استقلال صدق 
نکرده و این قاعده برای آبی ها در شـــهرهای شـــمالی مســـتثنی می شـــود. بر همین اســـاس و بر طبق اتفاقاتی که ســـال گذشـــته در جریان دیدار 
ی سکوها،  ی و حمایت از تیم نکونام از رو پرسپولیس و نساجی در هفته پایانی لیگ به وقوع پیوست، به نظر می رسد درخصوص جریان هوادار
این تیم شـــب ســـختی را تجربه کند. در دیدار فوق و بعد از مســـجل شـــدن قهرمانی پرسپولیســـی ها در ورزشگاه وطنی، بیشتر هواداران نساجی 
کله هواداران مازندرانی و  پا کردند. بنابراین با توجه به اینکه شـــا با هواداران حریف متحد شـــده و همراه با یکدیگر جشـــن قهرمانی ســـرخ ها را بر
قائم شهری را طرفداران پرسپولیسی تشکیل می دهند، به نظر می رسد از این جهت هم آبی پوشان پایتخت کار سختی را در پیش داشته باشند. 

سه هفته جذاب و نفسگیر از لیگ برتر باقی مانده و به جز رقابت جذاب استقلال 
و پرسپولیس در صدر جدول، شرایط تیم ها در انتهای جدول نیز بسیار حساس 
و پیچیده شـــده اســـت. این احتمال وجود دارد که در پایان فصل دو یا چند تیم 
هم امتیاز شده و شرایط سقوط سخت شود. همین حالا هم هنوز دو بازی رودرروی 
فولاد مقابل تیم های پیکان و نساجی باقی مانده  است. اگر شرایط جدول به همین 
شکل ادامه پیدا کند بدون شک صنعت نفت تیم سقوط کرده است اما نتایج 
هفته های اخیر شـــرایط انتهای جدول را بســـیار غیرقابل پیش بینی کرده است. 
تفاضل گل پیکان و نساجی به شکلی است که اگر بازی ها مساوی شوند احتمالا 
ک اصلا تفاضل گل نیست و در وهله اول این  این دو تیم دست بالا را دارند. اما ملا
بازی های رودرروست که وضعیت تیم سقوط کننده را مشخص می کند. اگر همین 
حالا بخواهیم جدولی استخراجی از بازی این 5 تیم در مقابل یکدیگر را بررسی 
کنیم؛ فولاد اول، نساجی دوم، پیکان سوم، صنعت نفت چهارم و استقلال خوزستان 
پنجم است. در شرایط فعلی اما تشکیل چنین جدولی جایز نیست؛ چراکه دو 

بازی رودرروی دیگر باقی مانده و هر تیم هنوز 3 بازی حساس در پیش دارد. 

 شانس کدام تیم بیشتر است
 ، اگر پیکان نتواند به شکست های پی درپی اخیرش پایان دهد و مقابل تراکتور
فولاد و استقلال نتیجه نگیرد چه بسا سقوط کند؛ چراکه با انتهای جدول فقط 
5 امتیاز فاصله دارد. نساجی به حاشیه امنیتی رسیده اما همچنان بازی های 
سختی مقابل استقلال، هوادار و فولاد دارد که می تواند این تیم را پایین بکشد. 
اســـتقلال خوزســـتان در ادامه مسابقات باید مقابل پرسپولیس، مس و هوادار به 
میدان برود. بازی بعدی آنها مقابل پرسپولیس که برای تصاحب جام قهرمانی 
تلاش می کند بسیار سخت است و اگر نتوانند در این بازی امتیاز بگیرند، سقوط 
نزدیک و نزدیک تر می شـــوند. فولاد خوزســـتان در صورت برد در هر 3 بازی پیش 
رو 3۱ امتیازی می شود و این شانس را دارد که در صورت شکست همه رقبایش، 
حتی با یک برد هم در لیگ برتر بماند. از آنجا که بازی هفته بیست ونهم و سی ام 
فولاد به ترتیب مقابل پیکان و نساجی است، نتایج این دو بازی در بقای این تیم 
بسیار تاثیرگذار است. کار صنعت نفت اما نسبت به سایر رقبا سخت تر است. 
این تیم در صورت پیروزی در یک بازی هم درصورتی که اســـتقلال خوزســـتان و 
فولاد در 3 بازی پیش رو شکست بخورند در لیگ برتر می ماند اما این اتفاق کمی 
بعید است. جایگاه تیم ها در انتهای جدول به قدری به هم نزدیک است که حتی 
هفته بیست وهشتم نیز نمی تواند تکلیف آنها را مشخص کند و هر نتیجه ای رقم 
بخورد باز هم همه تیم ها احتمال سقوط دارند. با این حال می توانیم شرایط تیم ها 

را درصورتی که در انتهای فصل هر 5 تیم به امتیاز مساوی برسند، بررسی کنیم. 

 پیچیده؛ مثل انتهای جدول
در شرایط فعلی که پیکان و نساجی هم امتیاز هستند و بازی های رودرروی این 
دو تیم نیز با تساوی یک بر یک به پایان رسیده، فقط این تفاضل گل در جدول 
کلی است که می تواند جایگاه دو تیم را مشخص کند. در مورد استقلال خوزستان 
و فولاد نیز در شـــرایط فعلی همین وضعیت حاکم اســـت و با وجود اینکه هر دو 
تیم 22 امتیازی هستند اما چون در بازی رفت در هفته ششم فولاد یک بر صفر 
نساجی را شکست داده و در بازی برگشت به تساوی بدون گل رسیدند، این فولاد 

است که بالاتر از استقلال خوزستان قرار می گیرد حتی با وجود اینکه تفاضل گل 
تیم استقلال خوزستان بهتر است. در شرایط فعلی و درحالی که هنوز سه هفته به 
پایان رقابت های لیگ برتر باقی مانده تساوی امتیازات این تیم ها اصلا اهمیتی 
ندارد و تنها درصورتی مهم می شود که در پایان فصل هر 5 تیم یا تعدادی از آنها 
امتیازات شـــان مســـاوی شـــود. در چنین شرایطی اســـت که با توجه به آیین نامه 
وضعیت پیچیده ای به وجود می آید و باید جدولی فقط مخصوص بازی های 
رودرروی ایـــن تیم هـــا در نظـــر گرفته شـــود. با این حال در شـــرایطی که هنوز بازی 
رودرروی فولاد مقابل پیکان و نساجی طی هفته های بیست ونهم و سی ام باقی 
است نمی توان دیدگاه مشخصی در مورد شرایط تیم ها لحاظ کرد و باید تا آخرین 
هفته منتظر نتایج مسابقات باقی بمانیم. از طرفی با توجه به مسابقاتی که طی 
هفته های گذشته برگزار شده و نتایجی که رقم خورده است می توان شرایط آنها در 

انتهای جدول در صورت هم امتیاز شدن هر پنج تیم را تخمین زد. 

 پیکان – نساجی؛ همه چیز مساوی می شود؟
درصورتی که پیکان و نســـاجی هم امتیاز شـــوند و قرار باشـــد یکی از دو تیم برای 
ســـقوط مشـــخص شود، شـــرایط بسیار سخت تر اســـت؛ چراکه دو تیم در هر دو 
بازی رفت و برگشـــت به تســـاوی یک - یک رســـیدند. از این رو تنها تفاضل گل 
است که می تواند یکی از آنها را به عنوان تیم برتر انتخاب کند. جالب است که 
در شرایط فعلی تفاضل گل پیکان منفی ۱۱ و نساجی منفی ۱3 است و شاید تا 
پایان فصل این مورد نیز به تساوی بینجامد. در این صورت باید تعداد گل های 
زده در مسابقات گروهی لحاظ شود که باز هم کار برای پیکان و نساجی سخت 
است؛ چراکه پیکان 23 و نساجی 22 گل زده است. اگر این دو با توجه به شرایط 
نزدیکی که به هم دارند، در همه موارد در انتهای فصل کارشان به تساوی بکشد، 

مجبورند مسابقه ای در زمین بی طرف به شکل حذفی برگزار کنند. 

 پیکان-استقلال خوزستان؛ دست بالاتر پیکان
اما اگر این شـــرایط برای پیکان و اســـتقلال خوزســـتان به وجود بیاید با توجه به 
اینکه پیکان در هر دو بازی رودررو مقابل استقلال خوزستان پیروز شده تکلیف 

مشخص است و استقلال خوزستان سقوط می کند. 

 پیکان- فولاد؛ فعلا مساوی
در صورت تســـاوی امتیازات پیکان و فولاد شـــرایط پیچیده اســـت؛ چراکه هنوز 
بازی هفته بیست ونهم بین دو تیم برگزار نشده و نمی توان نظر قطعی داد. از طرفی 
بازی دور رفت آنها نیز به تساوی بدون گل رسیده است. بنابراین پیروزی هر یک 
از دو تیم در بازی هفته بیست ونهم به معنی بقای آن تیم است، مگر اینکه باز هم 
بازی به تساوی بینجامد و آن وقت است که تفاضل گل تعیین کننده خواهد بود. 

 پیکان -صنعت نفت؛ تفاضل بد نفتی ها
حال تصور کنیم اگر پیکان با صنعت نفت هم امتیاز شود، به این ترتیب با توجه 
به اینکه بازی رفت دو تیم یک - یک مساوی شده و در بازی برگشت نیز دو تیم 
به تســـاوی 2 - 2 رســـیدند، این تفاضل گل اســـت که مشخص می کند کدام تیم 
صعـــود خواهـــد کرد. در حال حاضر صنعت نفت با تفاضل منفی 2۱ وضعیت 
بدی در جدول دارد و بعید است بتواند در 3 بازی باقی مانده تفاضل گل ۱۰ رقمی 

خود با پیکان را جبران کند. 

 نساجی-استقلال خوزستان؛ برد مهم با 4 گل
اگر نساجی با استقلال خوزستان در پایان فصل هم امتیاز شود و قرار باشد یکی 
از دو تیم به لیگ پایین تر ســـقوط کند باز هم شـــرایط پیچیده می شـــود؛ چراکه 
نساجی در بازی رفت یک بر صفر از استقلال خوزستان شکست خورده اما در 
بازی برگشت این تیم را 4 بر یک شکست داده است. به این ترتیب باید تفاضل 
گل بیشتر بین دو تیم در نظر گرفته شود که به این ترتیب با توجه به پیروزی اخیر 

4 بر یک نساجی مقابل استقلال خوزستان شانس آنها بیشتر است. 

 نساجی- فولاد؛ فعلا وضع تیم جنوبی بهتر است
درصورتی که نســـاجی و فولاد هم امتیاز شـــوند با توجه به اینکه بازی هفته سی ام 
دو تیم هنوز برگزار نشده نمی توان نظر قطعی داد؛ هرچند فولاد موفق شد در هفته 

پانزدهم نساجی را یک بر صفر شکست دهد اما هنوز یک بازی دیگر باقی مانده 
و نتیجه آن بازی در سرنوشـــت دو تیم بســـیار تعیین کننده اســـت. به این ترتیب 
در صورت هم امتیاز شدن نساجی و فولاد در هفته پایانی نساجی باید با تعداد 
گل های بیشتری حریف خوزستانی خود را شکست دهد تا در لیگ برتر باقی بماند. 

 نساجی -صنعت نفت؛ خیال راحت تیم شمالی
درصورتی که در پایان فصل صنعت نفت بتواند خود را به نساجی مازندران رسانده 
و با این تیم هم امتیاز شود، تیم سقوط کننده صنعت نفت است؛ چراکه نساجی 
در بازی هفته چهارم دور رفت موفق به شکست سه بر یک صنعت نفت شد و 
در بازی برگشت نیز دو تیم به تساوی یک - یک رسیدند. از این رو نساجی برنده 

تقابل با صنعت نفت است و در لیگ می ماند. 

 استقلال خوزستان- فولاد؛ قرمزها شرایط خوبی دارند
استقلال خوزستان در صورت هم امتیاز شدن با فولاد سقوط می کند؛ چراکه در 
هفته ششـــم از این تیم شکســـت خورده و در بازی برگشـــت نیز به تساوی بدون 

گل تن داده است. 

 استقلال خوزستان -صنعت نفت؛ اوضاع برای نفت 
خوب نیست

در تقابل با صنعت نفت اما شـــرایط برای اســـتقلال خوزســـتان فرق می کند. اگر 
دو تیم هم امتیاز شوند استقلال خوزستان به دلیل پیروزی اخیر 2 بر یک مقابل 
صنعت نفت و با توجه به تساوی یک بر یک در هفته هشتم، در لیگ برتر باقی 

می ماند و تیم سقوط کننده صنعت نفت است. 

 فولاد -صنعت نفت؛ جدال حذفی برای بقا؟
حـــالا تصـــور کنید فـــولاد و صنعت نفت در پایان فصل هم امتیاز شـــوند. این دو 
که در حال حاضر با توجه به شـــرایط جدول کاندیدای اصلی ســـقوط هســـتند، 
درصورتی که هم امتیاز شـــوند نیز شرایط پیچیده ای دارند؛ چراکه صنعت نفت 
در بازی رفت موفق به شکســـت 2 بر یک فولاد شـــد اما در بازی برگشـــت این تیم 
فولاد بود که با همین نتیجه صنعت نفت را شکست داد. درنتیجه دو تیم علاوه بر 
اینکه در تقابل با یکدیگر هم امتیاز هســـتند در تفاضل گل مختص بازی های 
رودررو نیز شرایط مشابه و یکسانی دارند. از این رو تفاضل کلی باید برای دو تیم 
لحاظ شود. همین حالا با نگاه به جدول رده بندی تفاضل گل فولاد منفی 22 و 
صنعت نفت منفی 2۱ است. بسیار محتمل است که دو تیم در انتهای فصل 
حتی در تفاضل گل نیز مساوی شوند. در آن صورت بازی رودررو حذفی بین این 

دو تعیین کننده خواهد بود. 

 شرایط سخت در هفته سی ام
شـــرایط تیم هـــا در انتهـــای جدول رده بندی بســـیار پیچیده و عجیب اســـت و 
سرنوشت تیم ها به شدت به هم گره خورده است. حتی این احتمال وجود دارد 
که هر پنج تیم در پایان فصل امتیازات مشابهی داشته باشند که در این صورت 
جدولی جداگانه و اســـتخراجی برای تیم های هم امتیاز در نظر گرفته می شـــود و 
بدون در نظر گرفتن شـــرایط این تیم ها در جدول کلی سرنوشـــت آنها مشـــخص 
خواهد شـــد. تنها در صورتی بر اســـاس جدول استخراجی در مورد آنها قضاوت 
نمی کنند که در این جدول نیز شـــرایط مشـــابهی پیدا کنند و آن وقت اســـت که 

کار به تفاضل گل جدول کلی و درنهایت به بازی رودرروی حذفی می انجامد. 
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